



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

11.06.2025

№ 327-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области» («Областная газета», 2013, 8 ноября, № 525–529) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 13.05.2014 № 406-ПП, от 20.10.2014 № 876-ПП, от 25.12.2014 № 1211-ПП, от 29.04.2015 № 321-ПП, от 05.08.2015 № 705-ПП, от 17.12.2015 № 1130-ПП, от 31.05.2016 № 377-ПП, от 16.08.2016 № 575-ПП, от 29.12.2016 № 962-ПП, от 12.05.2017 № 322-ПП, от 14.09.2017 № 673-ПП, от 30.11.2017 № 891-ПП, от 19.04.2018 № 206-ПП, от 19.07.2018 № 464-ПП, от 27.09.2018 № 636-ПП, от 20.12.2018 № 917-ПП, от 12.04.2019 № 212-ПП, от 27.09.2019 № 629-ПП, от 19.12.2019 № 949-ПП, от 19.03.2020 № 157-ПП, от 14.05.2020 № 307-ПП, от 06.11.2020 № 811-ПП, от 13.05.2021 № 270-ПП, от 12.08.2021 № 501-ПП, от 28.10.2021 № 715-ПП, от 16.12.2021 № 907-ПП, от 24.03.2022 № 188-ПП, от 06.10.2022 № 672-ПП, от 27.12.2022 № 939-ПП, от 16.03.2023 № 186-ПП, от 31.08.2023 № 638-ПП, от 30.10.2023 № 800-ПП, от 25.12.2023 № 1018-ПП, от 21.03.2024 № 190-ПП, от 30.09.2024 № 676-ПП, от 21.11.2024 № 834-ПП, от 26.12.2024 № 980-ПП и от 27.02.2025 № 146-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП), следующее изменение:

в пункте 3 слова «Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова» заменить словами «Заместителя Губернатора Свердловской области – Министра здравоохранения Свердловской области Т.Л. Савинову».

2. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП, следующие изменения:

в приложении № 12 в части второй пункта 11 и приложении № 16 в части второй пункта 11 слова «в очередном финансовом году» заменить словами «в очередном финансовом году и (или) плановом периоде».

3. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 28.11.2024 № 850-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на создание модельных муниципальных библиотек» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2024, 29 ноября, № 44919) (далее – постановление Правительства Свердловской области от 28.11.2024 № 850-ПП) следующее изменение:

в пункте 2 слова «Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова» заменить словами «Заместителя Губернатора Свердловской области – Министра здравоохранения Свердловской области Т.Л. Савинову».

4. Внести Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на создание модельных муниципальных библиотек, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 28.11.2024 № 850-ПП, следующие изменения:

1) в части первой пункта 5 слова «составляет 99% объема средств» заменить словами «не превышает 99% необходимого объема средств»;

2) в части второй пункта 5 слова «более 50%, составляет 98% объема средств» заменить словами «50% и более, не превышает 98% необходимого объема средств».

5. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 20.02.2025 № 111-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на модернизацию муниципальных библиотек» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2025, 21 февраля, № 45866) (далее – постановление Правительства Свердловской области от 20.02.2025 № 111-ПП) следующее изменение:

в пункте 2 слова «Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова» заменить словами «Заместителя Губернатора Свердловской области – Министра здравоохранения Свердловской области Т.Л. Савинову».

6. Внести в Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на модернизацию муниципальных библиотек, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 20.02.2025 № 111-ПП, следующие изменения:

1) в части первой пункта 5 слова «составляет 90% объема средств» заменить словами «не превышает 90% необходимого объема средств»;

2) в части второй пункта 5 слова «составляет 80% объема средств» заменить словами «не превышает 80% необходимого объема средств»;

3) в части второй пункта 11 слова «в очередном финансовом году» заменить словами «в очередном финансовом году и (или) плановом периоде».

7. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 20.02.2025 № 112-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на создание школ креативных индустрий» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2025, 21 февраля, № 45867) (далее – постановление Правительства Свердловской области от 20.02.2025 № 112-ПП) следующее изменение:

в пункте 2 слова «Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова» заменить словами «Заместителя Губернатора Свердловской области – Министра здравоохранения Свердловской области Т.Л. Савинову».

8. Внести в Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на создание школ креативных индустрий, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 20.02.2025 № 112-ПП, следующие изменения:

1) в части первой пункта 6 слова «составляет 97% объема средств» заменить словами «не превышает 97% необходимого объема средств»;

2) в части второй пункта 6 слова «составляет 95% объема средств» заменить словами «не превышает 95% необходимого объема средств».

9. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 27.02.2025 № 147-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на модернизацию муниципальных театров» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2025, 28 февраля, № 45945) (далее – постановление Правительства Свердловской области от 27.02.2025 № 147-ПП) следующее изменение:

в пункте 2 слова «Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова» заменить словами «Заместителя Губернатора Свердловской области – Министра здравоохранения Свердловской области Т.Л. Савинову».

10. Внести в Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на модернизацию муниципальных театров, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 27.02.2025 № 147-ПП, следующие изменения:

1) в части первой пункта 5 слова «составляет 98% объема средств» заменить словами «не превышает 98% необходимого объема средств»;

2) в части второй пункта 5 слова «составляет 95% объема средств» заменить словами «не превышает 95% необходимого объема средств»;

3) в части второй пункта 10 слова «в очередном финансовом году» заменить словами «в очередном финансовом году и (или) плановом периоде».

11. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

12. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области



Д.В. Паслер